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Szanowny P anie Premierze,

Z oburzenięm przyjęliśmy Pana publiczrą deklarację, zamieszczoną w mediach

społecznościowych, cyt.:,,Bezpieczeństwo to nie słowa, tylko działaniatpteniądze. Podjąłem

decyzję o przeznaczeniu 13 miliardow złotych na program modernizacji Policji, Państwowej

Straży Pożarnej, Straży Granicznej i SOP nalata 2026-20ż9."

Brak działania Pana Premiera w kwestii objęcia Słuzby Więziennej programem modernizacji

na lata 2026-2029 pokazuje, lekceważący stosunek do trzeciej co do wielkości uzbrojonej

formacji mundurowej w Polsce, stojącej na straĘ bezpieczeństwa obywateli, izolującej

najgroźniejszych przestępców i codziennie funkcjonującej w watunkach największego

ryzyka.

Funkcjonariusze Słuzby Więziennej porazkolejny czująsięprzez Państwo zapomniani, które

powinno z na\eĘtą starannością dbaó o bezpieczeństwo wszystkich obywateli, a przede

wszystkim funkcjonariuszy,którzy w codziennych obowi ązkach słuzbowych, narażają swoje

życte i zdrowie. Kolejny raz musimy domagać się równego traktowania i upominaó się

o elementarną sprawiedliwośó.

Jednym z przyl<ładów jest świadczenie mieszkaniowe - w słuzbach MSWiA projekt

odpowiedniej ustawy zostaŁ jlż ujęty w Wykazie Prac Legislacyjnych i Programowych Rady
Ministrow i ma nadany numer. W Resorcie Sprawiedliwości brak jakichkolwiek realnych
działań dotyczących świadczenia mieszkaniowego dla funkcjonariuszy Służby Więziennej,
co negatywnie wpĘwa na atmosferę w jednostkach penitencjarnych.

,,Karta Rodziny Mundurowej", tworzona rzekomo z troską o funkcjonarllszy i ich bliskich,
będzie obejmowaó tylko słuzby podległe Ministerstwu Spraw Wewnętrznych iAdministracji,

str. 1



co jest w naszej ocenie przęjawem urzędowego lekceważęnia t dzięlęnia funkcjonariuszy
sfuzb mundurowych.

Kolejną kwestią jest podwyzka uposażęń - wzrost procentowy uposazeh tdenĘczny jak
w słuzbach MSWiA, ale w przeciwieństwie do tamĘch formacji - w proces realizacji decyĄi
Ministra Sprawiedliwości ingerują Minister Finansów i Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracjt. Działania te nie tylko opóźniają wypłatę należnych środkow i wprowadzają
chaos, lecz mają znamiona celowego dztałanta zmterzĄącego do umniejszania roli Służby
Więziennej jako formacji mundurowej. To próba obnizenia jej prestizu i atrakcyjności dla
przyszĘch kandydatow, by ci wybierali słuzbę w innych formacjach, co uznajemy za

działanie wyso c e szko dliwe t go dząc e w b ezpteczeństwo p aństwa.

To Minister Sprawiedliwości odpowiada za określenie sposobu realtzacji podwyzek dla
funkcjonariuszy Sfuzby Więziennej. Ęm bardziej niepokojące jest to, że ministrowie
zgłaszający uwagi dorozpotządzehMinistra Sprawiedliwości mllczą, gdy nasza formacja jest
pomijana, a reagują wyłącznie wtedy, gdy chodzi o wypłatę należnych nam środkow. Takie
wybiórcze zaangażowanie prowadzi do opoźnieh, pogłębia poczucie niesprawiedliwości
i budzi uzasadnione obawy wśrod funkcjonariuszy.

Nie inaczej jest z pracownikami cywilnymi. Od stycznia 2025 r. czekają na waloryzację
wynagrodzeń, zagwarantowaną w ustawie budzetowej. Do dnia dzisiejszego nie podjęto

żadnych realnych działai zmieruających do realizacji wzrostu wynagrodzeń, nie powstały
równiez odpowiednierozporządzęnta. Panie Premierze jak długo jeszczepracownicy cywilni
majączekaó?

W imieniu funkcjonariuszy i pracownikow Służby Więziennej żądamy:

1. Pilnego uwzględnienia Służby Więziennej w programach modernizacyjnych

- nie ma mowy obezpieczeństwie beznaszej formacji.

2. Bezzwłocznego włączenia Służby Więziennej do ,rKarty Rodziny Mundurowej"

-naszerodziny zasŁugująna takie samo wsparcie, jak rodziny innych funkcjonariuszy.

3. Zaniechania nieuzasadnionej ingerencji ministrów, którzy nie są właściwi dla

Słuzby Więziennej, w proces legislacyjny dotyczący naszej formacji - ingerencje te

op óźniaj ą wypłatę wyrównan ta z ty tuŁu p odwyzki up o sazeń fu nkcj onariuszy.

4. Natychmiastowej realizacji waloryzacji wynagrodzeń pracowników cywilnych

- z pełnym wyrównaniem od stycznia żOż5 r., zgodnie z porozumieniem zawartym
pomiędzy stroną społecmą a stroną sfuzbową.

5. Równego traktowania służb mundurowych, w podejmowaniu kluczowych decyzji
doĘczących finansowania oraz poprawy warunków pełnienia służby.

Str. 2



panie premierze - funkcjon atiuszei pracownicy mają dośó traktowania nas jak ,,Pomijana

formacja mundurowa". Jeśli rządnadalbędzie udawał, żęnas nie ma - to my damy się

zauwaĘó.W sposób stanowczy i zdecydowany,

Z wyrazami zdecydowanego sprzeciwu,
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1, Adresat.
. 2. Do wiadomości: Adam Bodnar - Minister SprawiedliwoŚci - Prokurator GeneralnY

3. Do wiadomości: Arkadiusz Myrcha - Sekretarz Stanu w Ministerstwie SprawiedliwoŚci

4. Do wiadomości: Maria Ejchń - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie SprawiedliwoŚci

5. Do wiadomości: płk Renata Niziołek - Dyrektor Generalny Służby Więziennej
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